

Informacja zbiorcza o organizacjach działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Informacja powstała na podstawie materiałów otrzymanych od organizacji, stowarzyszeń oraz instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Materiału o swojej działalności przesłało 8 organizacji i stowarzyszeń na 20 zarejestrowanych w Iławie, 1 fundacja oraz 6 instytucji na 7 mających w swoim programie wspomaganie osób niepełnosprawnych.

Przedstawiona poniżej informacja o sytuacji osób niepełnosprawnych w mieście jest drugim opracowaniem wykonanym na ten temat w Urzędzie Miasta. Pierwsze opracowanie sporządzone zostało w czerwcu 2011 roku jako odpowiedź na interpelację radnego Lecha Żendarskiego.

Materiały nadesłane w związku z przygotowaniem sesji jak również odpowiedź na interpelację są do wglądu u przewodniczącego zespołu konsultacyjnego.

W wyniku tego burmistrz powołał zespół konsultacyjny do spraw osób niepełnosprawnych. Skład osobowy zespołu znajduje się na końcu niniejszego opracowania.

Jak wynika z przedstawionej informacji wszystkie organizacje, stowarzyszenia i fundacje prowadzą bardzo aktywną działalność: rehabilitacyjną, informacyjną, wspomagającą oraz integracyjną, na rzecz swoich członków.

Są to spotkania z lekarzami, psychologami, prawnikami, imprezy oraz wyjazdy integracyjne, pomoc w uzyskaniu specjalistycznego sprzętu, zajęcia i imprezy kulturalne i sportowe, warsztaty terapeutyczne, zajęcia rehabilitacyjne jak również pomoc finansowa.

Instytucje mające statutowy obowiązek działania na rzecz osób niepełnosprawnych wspomagają stowarzyszenia w ich działalności jak również osoby niepełnosprawne głównie organizacyjnie oraz finansowo.

Wszystkie organizacje i stowarzyszenie przedstawiły swoje oczekiwania, potrzeby i problemy, w których rozwiązaniu mogłoby pomóc miasto. Najważniejsze z nich to:

- ✓ Potrzeby finansowe na działalność statutową, organizację imprez artystycznych i sportowych zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz na stypendia.
- ✓ Likwidacja bariery architektoniczne i innych utrudnień w poruszaniu się osób niepełnosprawnych.
- ✓ Powołanie Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjnego – Wychowawczego.
- ✓ Zwiększenie zatrudnienia osób niepełnosprawnych
- ✓ Zwiększenie dostępności do specjalistycznych usług medycznych.
- ✓ Utworzenie punktu informacji dla osób niepełnosprawnych.
- ✓ Ścisła współpraca pomiędzy organizacjami, stowarzyszeniami i instytucjami.

Działania Urzędu Miasta i jego instytucji na rzecz organizacji i stowarzyszeń:

- ✓ Udzielanie dotacji dla organizacji i stowarzyszeń na zadania rehabilitacyjne oraz edukacyjne związane z działalnością statutową, w tym roku 17 300,0 zł na następujące programy:
 - Program edukacyjny w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki raka piersi,
 - Poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w ramach pracy zespołu rehabilitacyjnego,
 - Wspieranie aktywności osób niepełnosprawnych,
 - Lepiej zapobiegać niż leczyć – ograniczenia zjawiska wykluczenia społecznego wśród osób niewidomych i tracących wzrok
- ✓ Pomoc organizacyjna i finansowa w przygotowaniu imprez artystycznych, sportowych oraz integracyjnych.
- ✓ Nieodpłatne udostępnienie lokali na prowadzenie działalności statutowej.
- ✓ Ulgi w komunikacji autobusowej oraz inne.

Zbiorcza informacja:

lp	Nazwa stowarzyszenia Adres Strona internetowa Adres e-mail	Ilość członków
Formy pomocy niepełnosprawnym		
1	Stowarzyszenie Iławski Klub „Amazonki” Iława, ul. Chełmińska 1 www.ilawskieamazonki.org ika.ilawa@interia.pl	45
Wyjazdy integracyjne, Spotkania integracyjne, Warsztaty terapeutyczne,		Wykłady lekarzy, Rehabilitacja na basenie Informacje dla chorych
2	Polski Związek Niewidomych Koło w Iławie Iława ul. Westerplatte 5/2 www.pznolsztyn.pl kpznilawa@wp.pl niewidomiilawa@wp.pl	261 9

	Rehabilitacja lecznicza, społeczna i zawodowa, Działalność kulturalna i sportowa , Biblioteka, Kształcenie zawodowe, Pomoc żywnościowa	Spotkania integracyjne, Warsztaty arteterapii, Kursy komputerowe Kursy orientacji przestrzennej	
3	Hawski Klub Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki Niewidomych i Słabowidzących „Morena” Hawa ul. Westerplatte 5/2 - s.piasek@wp.pl		141
	Rehabilitacja poprzez sport		
4.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Miejsko Gminny Hawa, ul. Chełmińska 1 www.tpd.ilawa.pl tpdilawa@wp.pl		38
	Pomoc dzieciom chorym i niepełnosprawnym poprzez dofinansowanie lub refundacja leczenia, sprzętu rehabilitacyjnego, wisyt u lekarza itp.	Pomoc żywnościowa, Wsparcie finansowe	
5	Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dzieciom z Upośledzeniem Umysłowym „Jesteśmy” Hawa, ul Kościuszki 23 A		53
	Pomoc finansowa: - dofinansowanie posiłków, - stypendia, -zakup leków i sprzętu ortopedycznego -wyjazdy na turnusy rehabilitacyjne, wycieczki i imprezy.	Wsparcie rodziców Wymiana międzynarodowa.	
6	Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej Hawa ul. Grunwaldzka 6 A www.mops.ilawa.pl sekretariat@mops.ilawa.pl		30
	Stowarzyszenie corocznie organizuje cykliczne imprezy aktywizacyjno – integracyjne, tj.. - Warmińsko – Mazurskie Dni Rodziny - „Bawmy się Razem”,	Podopieczni stowarzyszenia objęci są pomocą w formie żywności z Banku Żywności w ramach Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej. Ponadto do podopiecznych kierowane są dary w	

- „Mikołajki”.	postaci używanego sprzętu RTV i AGD oraz wyposażenia mieszkania.
7 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Hawie Hawa. Ul. 1-go Maja 5 A www.psouu.ilawa.pl zk.ilawa@psouu.org.pl	89
<p>Warsztat Terapii Zajęciowej: dla osób od 18 r.ż. z orzeczeniem umiarkowanego lub znacznego stopnia niepełnosprawności; zajęcia terapeutyczne z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – WTZ działa pn-pt, godz. 7.00-15.00</p> <p>Zespół Rehabilitacyjno-Terapeutyczny: prowadzenie interdyscyplinarnej pomocy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej (0-24 r. ż) obejmującej indywidualne poradnictwo i terapię (psychologiczną, logopedyczną, rehabilitację ruchową/fizjoterapię, konsultacje medyczne - lekarz specjalista rehabilitacji medycznej) oraz zajęcia grupowe (terapia zajęciowa), prowadzenie grupy wsparcia dla rodziców – ZRT działa pn-pt, godz. 15.00-18.00</p>	<p>Centrum Wspierania Aktywności Osób Niepełnosprawnych: dla osób powyżej 16 r.ż. ze wszystkimi rodzajami niepełnosprawności (w tym seniorów); formy: warsztaty aktywizujące – zajęcia rękodzielnicze, arteterapia, obsługa komputera i Internetu, aktywizacja społeczna (czw., godz. 15.00-18.00), formy aktywnego wypoczynku i rekreacji (wycieczki rekreacyjno-poznawcze, spotkania integracyjne itp.), doradztwo dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin (informacje o ulgach i uprawnieniach, pomoc w wypełnianiu wniosków o dofinansowania PFRON itp.; wt. 15.00-16.00)</p>
8 Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Hawskiego „Promyk” Hawa, ul. Kard St. Wyszyńskiego 2 a www.promyk.webon.pl stowarzyszenie-promyk@wp.pl	22
<p>Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wszechstronne propagowanie metod i technik stosowanych w zakresie rehabilitacji społecznej, medycznej i edukacji osób niepełnosprawnych, 2. współpracę i wzajemną pomoc członków Stowarzyszenia, 3. współpracę z osobami i instytucjami w zakresie zbierania informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie opieki, rewalidacji, rehabilitacji itp. 4. wspomaganie i pozyskiwanie sponsorów dla pełnej realizacji celów statutowych, 	<p>Działania podejmowane przez Stowarzyszenie: Formy pomocy osobom niepełnosprawnym:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ podejmowanie działań sprzyjających integracji środowiska osób niepełnosprawnych, poprzez organizację corocznych imprez: <ul style="list-style-type: none"> ➤ Powiatowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych, ➤ Zabawa Andrzejkowa, ➤ Impreza Integracyjna z okazji Międzynarodowego Dnia Osób

<p>5. organizowanie wycieczek letniego, turnusów rehabilitacyjnych,</p> <p>6. inicjowanie imprez edukacyjno-rekreacyjnych integrujących środowisko,</p> <p>7. organizowanie specjalistycznych form pomocy osobom niepełnosprawnym środowisku zamieszkania, w tym pomocy prawnej, itp.,</p> <p>8. rozwijanie bazy lokalowej i tworzenie warunków do działalności terapeutycznej rehabilitacyjnej, rewalidacyjnej, edukacyjnej itp. osób niepełnosprawnych,</p> <p>9. organizowanie i prowadzenie WTZ dla osób niepełnosprawnych oraz Ośrodków Wsparcia (Środowiskowego Domu Samopomocy, Kluby i świetlice),</p> <p>IO. pozyskiwanie środków finansowych na cele edukacyjne i szkoleniowe,</p> <p>11. inspirowanie, promowanie i wspieranie akcji charytatywnych celem pozyskiwania środków finansowych na potrzeby osób niepełnosprawnych,</p> <p>12. pozyskiwanie wolontariuszy z zakresu problematyki osób niepełnosprawnych,</p> <p>13. organizowanie punktów poradnictwa specjalistycznego i terapii psychologicznej,</p> <p>14. prowadzenie innych działań na rzecz osób niepełnosprawnych,</p> <p>15. dofinansowanie do potrzeb rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych,</p> <p>16. stworzenie, wyposażenie i prowadzenie mieszkań chronionych, hosteli dla osób niepełnosprawnych, w tym dla osób z zaburzeniami psychicznymi.</p>	<p>Niepełnosprawnych;</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ współpraca z instytucjami i innymi organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych; ▪ wspieranie działań umożliwiających realizację Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Iławskiego ; ▪ podnoszenie kwalifikacji i kompetencji zawodowych członków Stowarzyszenia i osób niepełnosprawnych poprzez udział w szkoleniach, konferencjach; ▪ pisanie projektów, celem pozyskiwania środków finansowych na potrzeby osób niepełnosprawnych; ▪ wspieranie działalności Klubu Aktywności działającego w ramach Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Iławie oraz innych form zajęć popołudniowych dla osób niepełnosprawnych organizowanych przez Dom; ▪ utworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych <p>▪ Realizacja projektów:</p> <p>1/„Utworzenie Klubu Aktywności Osób Starszych Niepełnosprawnych” Zapraszamy w każdy wtorek i piątek w godzinach 15.30 – 18.00</p> <p>2/„Na strunach przemijania” Zapraszamy w każdą środę w godzinach 15.30 – 18.00</p> <p>Zajęcia odbywają się w siedzibie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Iławie, ul. Wyszyńskiego 2A (tel. 089/648-39-43)</p>
---	--

9	<p>Fundacja Aktywnej Rehabilitacji 14-200 Iława Mierosławskiego 12 www.far.org.pl biuro.warminsko-mazurskie@far.org.pl</p>	
<p>Formy pomocy są bardzo zindywidualizowane, w zależności od potrzeb i możliwości danej osoby niepełnosprawnej ruchowo. Główne formy pomocy to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poradnictwo - aktywizowanie do samodzielnego i niezależnego życia poprzez udział w projektach: <p>„Kompleksowa aktywizacja społeczna i zawodowa osób poruszających się na wózkach inwalidzkich” Celem głównym projektu jest wzrost samodzielności osób niepełnosprawnych ruchowo poruszających się na wózku inwalidzkim w życiu społecznym i zawodowym przez objęcie wsparciem wybranej grupy nie pozostającej w zatrudnieniu. Innowacyjność projektu opiera się przede wszystkim na zastosowaniu bezpośredniej formy rekrutacji oraz na wykorzystaniu w większości zaplanowanych w projekcie działań osób niepełnosprawnych – Instruktorów Aktywnej Rehabilitacji. Unikalny jest również sposób indywidualnego wsparcia w miejscu zamieszkania lub czasowego pobytu beneficjentów. Wsparcie to jest niezależne od miejsca zamieszkania, czasu od urazu, możliwości technicznych oraz finansowych beneficjentów oraz ich rodzin i opiekunów.</p> <p>„Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy III” Beneficjentami programu mogą zostać nieaktywne zawodowo osoby z niepełnosprawnością ruchową w stopniu znacznym, lub umiarkowanym ze sprzężeniem. Głównym celem projektu jest wsparcie i przygotowanie do wejścia lub powrotu na rynek pracy.</p>		<p>Działania projektowe obejmują: poradnictwo zawodowe, szkolenia, warsztaty, kursy, staże, pomoc przy znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia, wsparcie pracodawców przy uzyskaniu ulg przysługujących z tytułu zatrudnienia osoby niepełnosprawnej. Podczas trwania wszystkich działań projektowych zapewniamy indywidualne wsparcie doradcy zawodowego i trenera pracy.</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia regionalne, - zajęcia sportowe (rugby na wózkach, szermierka, łucznictwo, tenis stołowy, koszykówka, itp.) - szkolenia opiekunów osób niepełnosprawnych, - stały kontakt ze szpitalami, szkolenia personelu medycznego, - współpraca z placówkami typu: PCPR, MOPS, GOPS, itp. - kursy komputerowe, - możliwość wyjazdu na obozy aktywnej rehabilitacji dla dzieci, dla młodzieży, dla dorosłych, - możliwość wyjazdu na obozy tematyczne: żeglarski, nurkowy, konny, sportowy, kobiecy. - stały kontakt i kontynuacja pracy z beneficjentem.
10	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,</p>	

	14-200 Iława, ul. Grunwaldzka 6A www.mops.ilawa.pl sekretariat@mops.ilawa.pl	
MOPS udziela wsparcia w następującym zakresie: <ul style="list-style-type: none"> • zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, zasiłki celowe specjalne, zasiłki celowe na zakup żywności w ramach Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” • przyznawanie dodatku mieszkaniowego • świadczenie dla opiekuna z tyt. sprawowania opieki przyznanej przez Sąd • świadczenia rodzinne • usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi, rehabilitacyjne usługi opiekuńcze • transport osób niepełnosprawnych 	<ul style="list-style-type: none"> • usługi obiadowe /na stołówce DDPS oraz dowóz do miejsca zamieszkania/ • Dzienny Dom Pomocy Społecznej /zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia dla pensjonariuszy zespół ”Złoty wiek”/ • Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego • Poradnictwo prawne Aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu miasta Iława w ramach projektu systemowego (30 osób)	
11	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Iława ul. Andersa 12 www.pcprilawa.pl sekretariat@pcprilawa.pl	
Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych. Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się oraz barier technicznych.	Dofinansowanie do sportu. Kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych. Projekt systemowy” Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu powiatu iławskiego	
12	Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Iława, ul. Kard St. Wyszyńskiego 2 a www.psdzilawa.infowm.pl ilawa.centrum@wp.pl psdzilawa@wm.pl	38
Celem Domu jest stworzenie, osobom zakwalifikowanym, systemu oparcia społecznego poprzez: utrzymanie dobrej formy fizycznej,	organizowanie czasu uczestników z uwzględnieniem ich indywidualnych zainteresowań poprzez terapię zajęciową,	

	<p>psychicznej i intelektualnej oraz sprawności funkcjonalnej uczestników, poprawę sprawności funkcjonowania w życiu codziennym w miejscu zamieszkania, w Domu oraz środowisku lokalnym, opiekę oraz wspieranie uczestników w różnych sytuacjach życiowych, w tym osiągnięciu i praktykowaniu przez nich samodzielności, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności samoobsługi i zaradności życiowej, rozwijanie umiejętności społecznych i interpersonalnych, umożliwianie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, politycznym i kulturalnym w środowisku lokalnym oraz kształtowanie umiejętności organizowania czasu wolnego,</p>	<p>biblioterapię, kulturoterapię, silwoterapię, ludoterapię, ergoterapię itp., ochronę praw i reprezentowanie interesów uczestników w społeczności lokalnej oraz kształtowanie akceptującej postawy otoczenia wobec nich, poradnictwo socjalne i wsparcie psychiczne także dla opiekunów uczestników, z wykorzystaniem ofert wyspecjalizowanych instytucji, psychoedukację ukierunkowaną na samodzielne korzystanie z różnych ofert publicznych, w tym usług medycznych, inicjowanie powstawania grup samopomocowych, działania przygotowujące do ewentualnego podjęcia zatrudnienia na chronionym lub otwartym rynku pracy.</p>
13	<p>Dom Pomocy Społecznej w Lubawie Ława ul. Dąbrowskiego 15 B - dpsilawa@op.pl</p>	74 + 34
	Usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne	
14	<p>Powiatowy Urząd Pracy Ława ul. 1 – go Maja 8B www.pup.ilawa.pl urząd@pup.ilawa.pl</p>	
	Stáže Prace interwencyjne	Szkolenia Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej

Skład zespołu konsultacyjnego przy burmistrzu do spraw osób niepełnosprawnych

l.p	Imię i nazwisko przedstawiciela	Nazwa organizacji kierującej przedstawiciela
1	Monika Kowalska Kastrau	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

2	Irena Kasprzycka	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	sekretarz
3	Dorota Zalewska	Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej	
4	Mariola Panfil	Stowarzyszenie na rzecz pomocy dzieciom z upośledzeniem umysłowym „Jesteśmy” - Zespół Placówek Szkolno Wychowawczych	
5	Magdalena Wróblewska	Warsztaty Terapii Zajęciowej Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym	
6	Jadwiga Abramowicz	Ławski Klub „Amazonki”	Zastępca przewodniczącego
7	Katarzyna Błachnio	Polski Związek Niewidomych	
8	Marek Kaucz	Dom Pomocy Społecznej	
9	Krystyna Szafryna - Żęgota	Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Ławie	
10	Benedykt Zabłocki	Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów	
11	Lech Żendarski	Radny Miasta Ławy Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Polskie Stowarzyszenie Diabetyków	
12	Andrzej Lewandowski	Zastępca Burmistrza	Przewodniczący zespołu
13	Jarosław Pruchniewski	Wydział Bieżącego Utrzymania Miasta	